61RS0011-01-2021-001621-95 к делу № 1-316/2021

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05 июля 2021 года ст. Тацинская

Белокалитвинский городской суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Коротких И.В.,

при секретаре Калюля Т.В.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора 

<

адрес> ФИО65,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Федорова И.В., 

а также потерпевшей м, 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, образование 

<

данные изъяты> проживающей по адресу: 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, пер. Садовый, 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила преступление при следующих обстоятельствах.

ФИО1, работая 

<

данные изъяты>/Белокалитвинский почтамт филиала ФГУП «Почта России» (АО «Почта России»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, действующая на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ заключенного ею с ФГУП «Почта России» (АО «Почта России») в ФИО22 начальника Белокалитвинского почтамта УФПС РО - филиал ФГУП «Почта России» (АО «Почта России») ФИО66, исполняя должностные обязанности начальника, в служебные обязанности которой входили организация и контроль работы работников отделения почтовой связи, контроль за приемом, обработкой и выдачей почтовых отправлений, контроль за доставкой печатных изданий до адресата, контроль за оказанием финансовых услуг, а также выдавать денежные средства почтальонам для выплат, производимых на дому, принимать неизрасходованные суммы, вести журнал формы №, выдавать денежные средства на операционные кассы ОПС, принимать от кассового работника наличные денежные средства и денежные документы по кассовым справкам, проверять правильность составления справки в соответствии с первичными документами, вести журнал учета движения наличных денежных средств, составлять сводно-денежный отчет за операционный день с использованием прикладных программ и вручную, осуществлять перерасчет денежной наличности в конце рабочего дня и сверку фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком отчета дневника формы №, составлять акт при обнаружении расхождения, опечатывать сейф с денежной наличностью, осуществлять совместно с работником операционной кассы операции по открытию дня (смены) и закрытию дня (смены), оформлять все виды печатных документов контрольно-кассовых машин. Обязана была обеспечивать сохранность вверенных товарно-материальных ценностей (денег, товаров). Являясь материально-ответственным ФИО22 на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности № - мо от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного ФИО1 с ФГУП «Почта России» (АО «Почта России») в ФИО22 начальника Белокалитвинского почтамта УФПС РО - филиал ФГУП «Почта России» (АО «Почта России») ФИО66, согласно которому она принимает на себя полную индивидуальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, полную материальную ответственность за недостачу вверенных ей денежных средств и других ценностей принадлежащих ФГУП «Почта России» (АО «Почта России»), в период с 31 июля 2019 года по 09 февраля 2021 года, точные даты и время следствием не установлены, у ФИО1 возник корыстный преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств и растрату знаков почтовой оплаты и товарно-материальных ценностей, вверенных ей в связи с осуществлением трудовой деятельности. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, используя свое служебное положение, находясь в здании отделения почтовой связи 

<

данные изъяты>Белокалитвинский почтамт филиала ФГУП «Почта России» (АО «Почта России») расположенного по вышеуказанному адресу, в период с 31 июля 2019 года по 09 февраля 2021 года, точные даты и время следствием не установлены, незаконно похитила из кассы путем присвоения, вверенные ей Белокалитвинским почтамтом УФПС Ростовской области филиалом ФГУП «Почта России» (АО «Почта России») денежные средства в сумме 52979 рублей 56 копеек, а также незаконно растратила вверенные ей Белокалитвинским почтамтом УФПС Ростовской области филиалом ФГУП «Почта России» (АО «Почта России»): знаки почтовой оплаты на сумму 2 рубля 50 копеек, а именно: 1 стандартную марку самоклей стоимостью 2 рубля 50 копеек и товарно-материальные ценности на общую сумму 58319 рублей 50 копеек, а именно: 

1 конверт НП С5 162*229. Лента клеевая на бумажной основе/адресная сетка ДК стоимостью 13 рублей; 

4 конверта НП DL 110*220. Лента клеевая на бумажной основе/адресная сетка ДК стоимостью 11 рублей каждый, общей стоимостью 44 рубля;

1 тетрадь 12л А5ф клетка на скобе 5 диз. в блоке скругл. углы серия «Котята в сказочной стране» стоимостью 16 рублей;

1 корректирующая Жидкость Hatber на химической основе 20ml с кисточкой стоимостью 44 рубля; 

1 "VK" АЛЬБОМ для рисования 24л А4ф на скобе серия «Пейзажи» стоимостью 43 рубля;

2 тетради 24л А5ф в клетку на скобе Зеленая стоимостью 15 рублей каждая, общей стоимостью 30 рублей;

1 альбом для рисования 32л А4ф на скобе серия «DOODLE-ART» стоимостью 61 рубль;

1 блокнот 40л А6ф клетка Обл. мелованный картон УФ-лак на гребне серия «AQUA» стоимостью 25 рублей;

1 ластик из натурального каучука Hatber Tandem 54х14х8 мм в картонной Дисплей-витрине стоимостью 15 рублей;

2 ручки Hatber шариковая T-34 Синяя 0,7мм с колпачком и клипом чернила на масл. основе 50шт в карт. Мини-Дисплее стоимостью 14 рублей каждая, общей стоимостью 28 рублей;

1 ручка Hatber шариковая TANDEM Синяя 0,7мм с колпачком и клипом с резиновым грипом 50шт в карт. Мини-Дисплее стоимостью 30 рублей;

2 ручки Hatber шариковая B-2 Синяя 0,7мм с колпачком и клипом чернила на масл. основе 50шт в карт. Мини-Дисплее стоимостью 13 рублей каждая, общей стоимостью 26 рублей;

2 ручки Hatber шариковая VIOLET Синяя 0,7мм ассорти чернила на масл. основе 50шт в картонной коробке стоимостью 13 рублей, общей стоимостью 26 рублей;

4 ручки Hatber шариковая NEON Синяя 0,7мм с колпачком и клипом-Ассорти - чернила на масл. основе 50шт в карт. Мини-Дисплее стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 48 рублей;

2 ручки Hatber шариковая Lollipop Синяя 0,7мм с колпачком и клипом чернила на масл. основе 50шт в пласт. стакане стоимостью 26 рублей каждая, общей стоимостью 52 рубля;

1 клей ПВА с дозатором Hatber 85гр стоимостью 29 рублей;

3 папки - Вкладыш с перфорацией Hatber А4ф 40мкм ECO тиснение (без ед штрих кода) стоимостью 4 рубля каждая, общей стоимостью 12 рублей;

1 папка-уголок пластиковая А4ф Hatber серия –Триколор – Ассорти стоимостью 23 рубля;

1 папка-уголок пластиковая А4ф 150 мкм Прозрачная стоимостью 11 рублей;

1 упаковка фломастеры "VK" 12 цв. «Яркие Рыбки» в блистере с евро подвесом стоимостью 99 рублей;

2 карандаша чернографитн. Пластиковый Hatber шестигран. корпус-City Style- "HB" с ластиком с заточ. в карт. короб. с евро подвесом стоимостью 16 рублей каждый, общей стоимостью 32 рубля;

1 Упаковка Карандашей цветных "VK" 6 цв. «ДЖИПЫ» с заточ. в карт. короб. с евро подвесом стоимостью 54 рубля;

1 антивозрастная тканевая маска с пептидами, «L.SANIC» 25мл. стоимостью 55 рублей;

3 коллагеновые тканевые маски с эффектом лифтинга, «L.SANIC» 25мл. стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 165 рублей;

2 Ттканевые маски с AHA/BHA кислотами для очищения пор, «L.SANIC» 25мл. стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 110 рублей;

2 увлажняющие тканевые маски с гиалуроновой кислотой, «L.SANIC» 25мл. стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 110 рублей;

1 упаковка Кукол «Sparkle Girlz. Маленькая принцесса», 24шт в дисплейной коробке, 4 вида в ас стоимостью 218 рублей;

2 упаковки семян Алиссум Снежный ковёр (ЦВ) ("1) 0,3гр стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей;

2 пачки порошка АЛЬБА АВТОМАТ 900г 8шт/м стоимостью 208 рублей каждая, общей стоимостью 416 рублей;

3 Контейнера порошка АЛЬБА АКТИВ 1200г 6шт/м стоимостью 230 рублей каждый, общей стоимостью 690 рублей;

2 Упаковки чистящей пасты АЛЬБА ЧИСТОНИК туба 150 мл 50шт/м стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 110 рублей;

2 пачки семян Арбуз Звезда (серия Восточ, делик,) (А) (ЦВ) 5шт. стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей;

2 Пачки семян Арбуз ФИО2/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей;

2 Пачки семян Арбуз Сахарный малыш стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей;

2 Пачки семян Астра Драгоценная россыпь, смесь пионовидная 6с стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей;

3 Пачки семян Астра Махровое чудо высокорослые сорта, смесь 6с стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 54 рубля; 

3 Пачки семян Базилик Дракон душистый. Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 54 рубля; 

1 Игрушка Внедорожник, 2 вида в ассортименте 11х7,5х7,5 см стоимостью 49 рублей; 

1 Книга Внимание, память, речь. Светлячок. Скоро в школу! (обложка). (ПР) стоимостью 85 рублей; 

1 Книга Волк и семеро козлят. Русская народная сказка (ПР) стоимостью 30 рублей; 

1 Газета "Аргументы недели" (05(749)2021 (00000000094055)) стоимостью 29 рублей; 

1 Газета "Желтая газета "Зажигай!" (01/21 (00000000092787)) стоимостью 30 рублей 50 копеек; 

1 Газета "Желтая газета "Зажигай!" (02/21 (00000000093638)) стоимостью 30 рублей 50 копеек; 

2 Газеты "Желтая газета "Зажигай!" (03/21 (00000000093862)) стоимостью 30 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 61 рубль;

1 Газета "Желтая газета "Зажигай!". Спецвыпуск" (01/21 (00000000093639)) стоимостью 30 рублей 50 копеек;

1 Газета "Желтая газета "Зажигай!". Спецвыпуск" (11-12/20 (00000000091597 )) стоимостью 30 рублей 50 копеек; 

1 Газета "Жизнь. Ростов-на-Дону" (2 (2021) (00000000092852)) стоимостью 26 рублей; 

1 Газета "Жизнь. Ростов-на-Дону" (3 (2021) (00000000093662)) стоимостью 26 рублей; 

1 Газета "Жизнь. Ростов-на-Дону" (4 (2021) (00000000093871)) стоимостью 26 рублей; 

1 газета "Копилка советов" (2/2021-(00000000093886)) стоимостью 15 рублей; 

1 газета "Народная библиотека газеты "Завалинка" (20/2020 (00000000091203)) стоимостью 54 рубля;

1 газета "Народная библиотека газеты "Завалинка" (21/2020 (00000000091594 )) стоимостью 54 рубля; 

1 Газета "Наше время - Аксинья" СВ (№42-43 от 2021 (00000000092776 )) стоимостью 28 рублей; 

3 Газеты "Районные вести" (25 от 18.06.20 (00000000087374)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 46 рублей 50 копеек; 

1 Газета "Районные вести" (27 от 02.07.20 (00000000087654)) стоимостью 15 рублей 50 копеек; 

2 Газеты "Районные вести" (28 от 09.07.20 (00000000087794)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 31 рубль;

4 Газеты "Районные вести" (28 от 16.07.20 (00000000087895)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

1 Газета "Районные вести" (31 от 30.07.20 (00000000088373)) стоимостью 15 рублей 50 копеек; 

2 Газеты "Районные вести" (33 от 13.08.20 (00000000088577)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 31 рубль; 

1 Газета "Районные вести" (34 от 20.08.20 (00000000088763)) стоимостью 15 рублей 50 копеек; 

3 Газеты "Районные вести" (37 от 10.09.20 (00000000089263)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 46 рублей 50 копеек;

4 Газеты "Районные вести" (38 от 17.09.20 (00000000089411)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

4 Газеты "Районные вести" (40 от 01.10.20 (00000000089725)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

4 Газеты "Районные вести" (41 от 08.10.20 (00000000089859)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

4 Газеты "Районные вести" (42 от 15.10.20 (00000000089987)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

4 Газеты "Районные вести" (43 от 22.10.20 (00000000090285)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

4 Газеты "Районные вести" (44 от 26.10.20 (00000000090427)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

4 Газеты "Районные вести" (45 от 05.11.20 (00000000090745)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

4 Газеты "Районные вести" (46 от 12.11.20 (00000000090866)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля;

5 Газет "Районные вести" (47 от 19.11.20 (00000000091152)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 77 рублей 50 копеек; 

3 Газеты "Районные вести" (48 от 26.11.20 (00000000091378)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 46 рублей 50 копеек; 

5 Газет "Районные вести" (49 от 03.12.20 (00000000091691)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 77 рублей 50 копеек;

4 Газеты "Районные вести" (50 от 10.12.20 (00000000091863)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

5 Газет "Районные вести" (51 от 17.12.20 (00000000092102)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 77 рублей 50 копеек;

1 Газета "Районные вести" (52 от 21.12.20 (00000000092291)) стоимостью 15 рублей 50 копеек;

5 Газет "Районные вести" (53 от 31.12.20 (00000000092499)) стоимостью 15 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 77 рублей 50 копеек; 

1 Газета "Советы для Вас" (03/2021 (00000000092884 )) стоимостью 21 рубль;

1 Гофрокороб (265*165*190) ГОТЭК стоимостью 68 рублей; 

1 Гофрокороб (425*265*380) ГОТЭК стоимостью 185 рублей; 

1 Книга «Два жадных медвежонка» Венгерская народная сказка (ПР) стоимостью 30 рублей; 

1 Пачка семян Душистый горошек Леденцы, смесь 6с стоимостью 18 рублей; 

1 Живая арифметика (прописи для самых маленьких с наклейками) стоимостью 35 рублей; 

1 Живой мир (прописи для самых маленьких с наклейками) стоимостью 33 рубля;

1 Журнал "100 шагов к здоровью. Болезни желудка - Спецвыпуск "Простые рецепты здоровья" ((2020) (00000000092527 )) стоимостью 85 рублей; 

1 Журнал "1000 секретов с/в "Календари" (20с/20 календарь 2021г "Год быка" (00000000089059 )) стоимостью 84 рубля; 

1 Журнал "Академия кулинарии" (4/20 (00000000091630)) стоимостью 44 рубля;

1 Журнал "Бабушкин пирог. Крупная клетка" (7/20 (00000000088534)) стоимостью 80 рублей; 

3 Журнала "Вся коллекция "Рецептов на бис" (4 (2020) (00000000090715)) стоимостью 158 рублей каждый, общей стоимостью 474 рубля; 

1 Журнал "Зарядка для ума" (7 (2020) (00000000092519)) стоимостью 47 рублей; 

1 Журнал "Любимые рецепты читателей - с/в" (4 (2020) (00000000091789)) стоимостью 106 рублей; 

1 Журнал "Магический календарь-гороскоп на 2021 год - Спецвыпуск "Простые рецепты здоровья"(2020)" ((2020) (00000000091244)) стоимостью 86 рублей;

1 Журнал "МЕГА КЛЮЧВОРД" (01/21 (00000000092771)) стоимостью 132 рубля; 

1 Журнал "Новогодние открытки своими руками - Спецвыпуск "Сканвордик" ((2020) (00000000091547 )) стоимостью 73 рубля; 

2 Журнала "Огромные буквы. С/в. ГИГАНТСКИЕ КЛЕТКИ" (08/20 (00000000091859)) стоимостью 66 рублей каждый, общей стоимостью 132 рубля;

2 Журнала "Православная кухня. С/в. Иконы Пресвятой Богородицы 2021" (01 (00000000089810)) стоимостью 65 рублей каждый, общей стоимостью 130 рублей; 

1 Журнал "Православная кухня. С/в. Самые нужные молитвы 2021" (01 (00000000089811)) стоимостью 69 рублей; 

2 Журнала "Православная кухня. С/в. Святые покровители 2021" (01 (00000000089470)) стоимостью 69 рублей каждый, общей стоимостью 138 рублей; 

3 Журнала "Православная кухня. С/в. ФИО3 2021" (01 (00000000090104 )) стоимостью 25 рублей каждый, общей стоимостью 75 рублей;

1 Журнал "Простые уроки рисования" (1 (2021) (00000000093805)) стоимостью 64 рубля;

1 Журнал "Развивашка" (06/20 (00000000089632)) стоимостью 59 рублей; 

1 Журнал "Раскраска - плакат. Транспорт - Спецвыпуск "Сканвордик" ((2020) (00000000089276)) стоимостью 86 рублей; 

1 Журнал "Санька в стране сказок" (12/20 (00000000091604)) стоимостью 59 рублей;

1 Журнал "Сканворды без очков" (5 (2020) (00000000091004)) стоимостью 61 рубль;

1 Журнал "Спецвыпуск "Каникулы с пользой для ума" (5/20 КРОССВОРДЫ для пенсионера (00000000086498)) стоимостью 40 рублей; 

1 Журнал "Специальный выпуск газеты "Обереги" (1 (2021) (00000000092828)) стоимостью 64 рубля; 

1 Журнал "Твой журнал на все каникулы" (06/20 (00000000089818 )) стоимостью 59 рублей 50 копеек; 

1 Журнал "Толстый кошелек" (01/21 (00000000092799)) стоимостью 59 рублей; 

1 Журнал "Увлекательные прописи - Спецвыпуск "Скоро в школу. Рабочая тетрадь" ((2020) (00000000091000 )) стоимостью 73 рубля; 

1 Журнал "Ума палата. Бегемот" (01/21 (00000000092396)) стоимостью 87 рублей; 

1 Журнал "Ума палата. Коллекция сканвордов" (01/21 (00000000092910)) стоимостью 139 рублей; 

2 Журнала "Ума палата. Коллекция сканвордов" (06/20 (00000000091358)) стоимостью 139 рублей каждый, общей стоимостью 278 рублей; 

1 Журнал "Ума палата. Мега сканворд" (04/20 (00000000091860)) стоимостью 219 рублей; 

1 Журнал "Ума палата. С/в. Возьму быка за рога! 2021" (01 (00000000090105 )) стоимостью 25 рублей;

1 Журнал "Ума палата. С/в. Талисман года 2021" (01 (00000000089807)) стоимостью 88 рублей; 

1 Журнал "Ума палата. Снова ПЯТНИЦА!" (01/21 (00000000092397 )) стоимостью 68 рублей; 

1 Журнал "Ума палата. Спецвыпуск. ГОРОСКОП 2021 А4" (01 (00000000090381 )) стоимостью 44 рубля; 

1 Журнал "Ума палата. Судоку ЭКСПЕРТ" (06/20 (00000000091357)) стоимостью 45 рублей; 

1 Книга Занимаемся с мамой: для детей 3-4 лет (ПР) стоимостью 175 рублей;

1 Листовой календарь. К - 02/2021 "Букет для вас" Современная усадьба. Спецвыпуск (2 (2020) (00000000088088)) стоимостью 88 рублей; 

1 Перекидной календарь. К - 21/2021 "Обереги для дома" Современная усадьба. Спецвыпуск (21 (2020) (00000000088100)) стоимостью 167 рублей; 

1 Перекидной календарь. К - 27/2021 "Жемчужины России" Современная усадьба. Спецвыпуск (27 (2020) (00000000088104)) стоимостью 167 рублей; 

1 Перекидной календарь. К - 28/2021 "Календарь школьника" Современная усадьба. Спецвыпуск (28 (2020) (00000000088105)) стоимостью 106 рублей;

10 Упаковок семян Кабачок Белоплодный 33 Богатыря Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 180 рублей;

1 Упаковка семян Кабачок Сударь(А) (ЦВ) 12шт. стоимостью 36 рублей; 

2 Упаковки семян ФИО4 запас Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

1 Календарь отрывной "Православные молитвы на каждый день"(АТ) 2021 ПО стоимостью 65 рублей; 

1 Календарь отрывной "Православный календарь на каждый день"(АТ) 2021 П(Ш)О стоимостью 65 рублей; 

2 Упаковки семян Календула Махровое чудо, смесь стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

2 Упаковки семян Капуста белокачанная Надежда (средняя) 6с Е/п стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 24 рубля; 

1 Колготки жен. CE MOTIVE 40, р.2, nero стоимостью 79 рублей; 

1 Колготки жен. CE MOTIVE 40, р.5, nero стоимостью 105 рублей; 

1 Колготки жен. CE MOTIVE 40, р.6, natural стоимостью 105 рублей; 

1 Колготки жен. CE MOTIVE 40, р.6, nero стоимостью 105 рублей; 

2 Колготок жен. CE SOLO 40, р.3, natural стоимостью 95 рублей каждые, общей стоимостью 190 рублей; 

1 Колготки жен. CE SOLO 40, р.3, nero стоимостью 95 рублей; 

2 Колготок жен. CE SOLO 40, р.4, natural стоимостью 95 рублей каждые, общей стоимостью 190 рублей;

1 Колготки жен. CE SOLO 40, р.5, natural стоимостью 115 рублей;

1 Колготки жен. CE SOLO 40, р.5, nero стоимостью 115 рублей;

1 Колготки женские ESLI SHARM 40, р.5, nero стоимостью 80 рублей; 

1 Раскраска с цветными образцами Красная Шапочка. (ПР) стоимостью 52 рубля;

1 Книга Логика. Развиваем математические способности (обложка). (ПР) стоимостью 181 рубль; 

1 Лотерейный билет ВГБЛ-9 "Праздник спорта" стоимостью 25 рублей;

5 Упаковок семян Лук батун Первая зелень стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей; 

2 Упаковки семян Лук Штутгартер Ризен 6с Е/п стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 24 рубля;

1 Книга Лукоморье (96стр.) стоимостью 153 рубля;

1 Книга Лягушка-путешественница и другие сказки о животных стоимостью 129 рублей;

3 Упаковки семян Маттиола Вечерний аромат стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 54 рубля; 

1 Игрушка ФИО5 гоночная 16x10x7 см стоимостью 89 рублей; 

1 Книга Мечтательницы (ПР) стоимостью 49 рублей; 

2 Упаковки семян Морковь Витаминная 6 (А) (ЦВ) 2гр. стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

4 Упаковки семян Морковь Деревенская Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

4 Упаковки семян Морковь ФИО6 осени 6с Е/п стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 48 рублей;

5 Упаковок семян Морковь Нантская 6с Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей;

1 Носки дет. CK TIP-TOP 17С-59СП, р.18, 318 малиновый стоимостью 66 рублей;

3 Упаковки Носки жен. E BASE 20 (2 пары), р.23-25, melone стоимостью 27 рублей каждая, общей стоимостью 81 рубль; 

1 Носки муж. E 19С-145СПЕ, р.25, 000 черный стоимостью 60 рублей; 

1 Упаковка семян Огурец Василиса F1 (А) (ЦВ) 12шт. стоимостью 36 рублей; 

3 Упаковки семян Огурец Вовочка F1. G, РР, К, УГ, & Е/п стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 108 рублей; 

2 Упаковки семян Огурец Домашний F1 РР, Парт, У, УГ, & Е/п стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

2 Упаковки семян Огурец Дядя Фёдор F1. Р, Парт, &, УГ, У Е/п стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

3 Упаковки семян Огурец Закусочный (А) (ЦВ) 15шт. стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 54 рубля; 

5 Упаковок семян Огурец Засолочный О,П,К Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей;

1 Упаковка семян Огурец Изумрудная россыпь F1(А) (ЦВ) 12шт. стоимостью 48 рублей;

3 Упаковки семян Огурец Крепкий орешек F1 РР, Парт, &, УГ, У Е/п стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 108 рублей; 

4 Упаковки семян Огурец Куча мала F1 G, РР, Парт, С, К, УГ, & Е/п стоимостью 48 рублей каждая, общей стоимостью 192 рубля; 

1 Упаковка семян Огурец Любовь F1. G, РР, Парт, У, УГ, & Е/п стоимостью 48 рублей; 

3 Упаковки семян Огурец Мал золотник F1 G, РР, Парт, С, К, УГ, & Е/п стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 108 рублей; 

3 Упаковки семян Огурец Наш пострел F1 Р, Парт, У, УГ, & Е/п стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 108 рублей; 

2 Упаковки семян Огурец Обильный. Р,О,К,УГ Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей;

5 Упаковок семян Огурец Парижский Корнишон С Р,О,УГ Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей; 

6 Упаковок семян Огурец Родничок F1 О,Р,УГ C 6с Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 108 рублей; 

1 Упаковка семян Огурец Форсаж F1 (А) (ЦВ) 12шт. стоимостью 48 рублей; 

1 Открытка 37994 С Днем Рождения! конвертик 85х165 стоимостью 46 рублей;

1 Открытка 43227 С Днём Рождения! конвертик 85х165 стоимостью 46 рублей; 

1 Открытка 43257 5000 конвертик 85х165 стоимостью 46 рублей; 

1 Специальный выпуск газеты "Николай Чудотворец" П - 06/2021 "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь (6 (2020) (00000000088080 )) стоимостью 83 рубля; 

2 Специальных выпуска газеты "Икона Пресвятой Богородицы "Владимирская" П - 09/2021 "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь (9 (2020) (00000000088081 )) стоимостью 46 рублей каждый, общей стоимостью 92 рубля; 

1 Специальный выпуск газеты "Молитвы Пресвятой Богородице" П - 15/2021 "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь (15 (2020) (00000000088083 )) стоимостью 112 рублей;

1 Специальный выпуск газеты "Святые покровители" П - 23/2021 "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь (23 (2020) (00000000088075 )) стоимостью 86 рублей; 

1 Специальный выпуск газеты "Господь наш Иисус Христос" П - 33/2021 "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь (33 (2020) (00000000088084 )) стоимостью 97 рублей;

1 Специальный выпуск газеты "Святая ФИО7" П - 40/2021 "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь (40 (2020) (00000000088085 )) стоимостью 83 рубля;

1 Специальный выпуск газеты "Покров Пресвятой Богородицы" П - 41/2021 "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь (41 (2020) (00000000088086 )) стоимостью 83 рубля; 

3 Пакета почтовых полиэтиленовых с клапаном 162х229 стоимостью 17 рублей каждый, общей стоимостью 51 рубль; 

1 Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 229х324 стоимостью 25 рублей;

2 Пакета почтовых полиэтиленовых с клапаном 250х353 стоимостью 24 рубля каждый, общей стоимостью 48 рублей; 

2 Пакета почтовых полиэтиленовых с клапаном 280х380 стоимостью 29 рублей каждый, общей стоимостью 58 рублей; 

2 Пакета почтовых полиэтиленовых с клапаном 360х500 стоимостью 42 рубля, общей стоимостью 84 рубля; 

3 Пасты Фэнси 900г/12 стоимостью 91 рубль каждая, общей стоимостью 273 рубля;

2 Упаковки семян Перец острый Язык дракона Е/п стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 24 рубля; 

1 Упаковка семян Перец сладкий Колобок 6с Е/п стоимостью 18 рублей; 

5 Упаковок семян Петрушка Кудрявая Аппетитная. Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей;

5 Упаковок семян Петрушка листовая Витаминная Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей; 

5 Упаковок семян Петрушка Листовая Настенька 6с Е/п Основной стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей; 

1 Подушка Василиса 17 П/110 70х70 Шелк глосс-сатин (по 10) Почта России стоимостью 549 рублей; 

1 Сковорода с аксессуарами, в сетке, Помогаю Маме. 25х15х4см стоимостью 145 рублей;

2 Специальных выпуска газеты Православная кухня. Пресвятая Богородица 2021 (01 (00000000090366)) стоимостью 35 рублей каждый, общей стоимостью 70 рублей; 

1 Книга Праздник лесных фей (ПР) стоимостью 49 рублей; 

1 Книга Приключения Суслика в стране Седьмого лепестка (96стр.) стоимостью 153 рубля; 

1 Пропись 1 (для ПР) стоимостью 72 рубля; 

1 Книга Развивающие задания: для детей 2-3 лет. Забавные уроки. Развивающие задания (обл стоимостью 110 рублей; 

1 Книга Развивающие задания: для детей 4-5 лет. Забавные уроки. Развивающие задания (обл стоимостью 110 рублей; 

1 Книга Развивающие задания: для детей 5-6 лет. Забавные уроки. Развивающие задания (обл стоимостью 110 рублей; 

1 Книга Развивающие задания: для детей 6-7 лет. Забавные уроки. Развивающие задания (обл стоимостью 110 рублей; 

1 Пакет Ракушка ВХ (пак.1кг) 10 шт\кор ЦВ.ПАКЕТ стоимостью 30 рублей; 

4 Пакета средства Ратобор тесто брикет ВХ (пак100г) Новый дизайн 3года. ОБОРОТ 100шт стоимостью 39 рублей каждый, общей стоимостью 156 рублей; 

4 Пакета средства Ратобор-восковые таблетки ВХ (100г) 50шт/кор. Стоимостью 37 рублей каждый, общей стоимостью 148 рублей; 

2 Пакета средства Ратобор-гранулы ВХ (100г) 50 ш\к ПАКЕТ (НОВЫЙ) стоимостью 27 рублей каждый, общей стоимостью 54 рубля; 

2 Пакета средства Ратобор-зерновая приманка ВХ (100г) ПАКЕТ Нов диз 3года ОБОРОТ 150шт стоимостью 18 рублей каждый, общей стоимостью 36 рублей;

1 Упаковка семян Редис Алёнушка 6с Е/п стоимостью 18 рублей; 

4 Упаковки семян Редис Алешка F1 6с Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

2 Упаковки семян Редис Антошка Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

15 Упаковок семян Редис Дамские пальчики. Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 270 рублей; 

10 Упаковок семян Редис Жара 6с Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 180 рублей; 

2 Упаковки семян Редис Маяк(А) (ЦВ) 3гр. стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

2 Упаковки семян Редис Меркадо (А) (ЦВ) 3гр. стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля;

1 Игрушка Руль детский со световыми и звуковыми эффектами 13x13x3см стоимостью 191 рубль; 

3 Ручки Hatber шариковая Автомат. B-52 Синяя 0,7мм с клипом с резиновым грипом 12шт. в картонной коробке стоимостью 32 рубля каждая, общей стоимостью 96 рублей; 

2 Упаковки семян Салат листовой Аппетитные кружева 6с Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

5 Упаковок семян Салат листовой Изумрудный гигант Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей;

8 Упаковок семян Свекла Бордо 6с Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 144 рубля; 

4 Упаковки семян Свекла Детройт 6с Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

9 Упаковок семян Свекла Машенька (цилиндрическая Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 162 рубля; 

1 Упаковка семян Свекла Настенька Е/п стоимостью 18 рублей; 

10 Пачек Сигарет с фильтром "LF" БЛЮ МРЦ 95 стоимостью 95 рублей каждая, общей стоимостью 950 рублей; 

10 Пачек Сигарет с фильтром "LF" СИЛЬВЕР КОМПАКТ МРЦ 96 стоимостью 96 рублей каждая, общей стоимостью 960 рублей; 

4 Пачки Сигарет с фильтром "Вега" МРЦ 95.00 стоимостью 95 рублей каждая, общей стоимостью 380 рублей; 

1 Скатерть "КОЛОРИТ" размер 135*140см отд вин кружев стоимостью 145 рублей; 

1 Календарь настенный А2 Спецвыпуск КП. "Символ года. 2021" (2021 (00000000089589 )) стоимостью 40 рублей; 

2 Календаря настенных А2 Спецвыпуск КП. Богородица. 2021 (2021 (00000000089592 )) стоимостью 40 рублей каждый, общей стоимостью 80 рублей; 

2 Календаря настенных А2 Спецвыпуск КП. Цветы 2021 (2021 (00000000089590 )) стоимостью 40 рублей каждый, общей стоимостью 80 рублей; 

1 Календарь настенный А3 Спецвыпуск КП. "Лунный. 2021" (2021 (00000000089537 )) стоимостью 26 рублей; 

2 Пачки Стиральный порошок Stiraide концентрат для цветного белья 1,8кг (ВХ) стоимостью 343 рубля каждая, общей стоимостью 686 рублей; 

1 Печка Тепла и уюта стоимостью 62 рубля; 

3 Тетради 18л А5ф на скобе Зеленая клетка стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

2 Упаковки семян Томат Бабушкина гордость F1 стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

2 Упаковки семян Томат Богатырь Р,Д,С,Т,Л 6с Е/п стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

5 Упаковок семян Томат Бычье Сердце С Р,И,З,С 6с Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 90 рубля;

6 Упаковок семян Томат Волгоградский Скороспелый 323 Р,И,У С. Е/п стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 108 рубля; 

4 Упаковки семян Томат Дамские Пальчики Р,Д,УГ,К,Л,Т 6с Е/п стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 144 рубля; 

5 Упаковок семян Томат Де-Барао розовый 6c П,И,УГ Е/п стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 60 рубля; 

2 Упаковки семян Томат Домашний РР, Д, ОГ, У Е/п стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

2 Упаковки семян Томат Донской F1 (А) (ЦВ) 12шт стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

1 Упаковка семян Томат Крошечка хаврошечка F1. РР,УГ,Д,У,& Е/п стоимостью 48 рублей; 

2 Упаковки семян Томат Настя F1 Р,Д,У,УГ,& Е/п стоимостью 48 рублей каждая, общей стоимостью 96 рублей;

2 Упаковки семян Томат Персиановский F1 (А) (ЦВ) 12 шт. стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

1 Упаковка семян Укроп Бархатный Е/п стоимостью 18 рублей;

1 Упаковка семян Укроп Обильнолистный 6с Е/п стоимостью 18 рублей; 

1 Специальный выпуск газеты Ума палата. Бычок 2021 (01 (00000000090364 )) стоимостью 35 рублей; 

1 Книга Утреннее сияние стоимостью 144 рубля;

2 Упаковки семян Фиалка душистая Царская стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

1 Фуфайка мужская MF 02-105п меланж, р.50 стоимостью 302 рубля; 

1 Книга Хищные животные. Опасные, дикие, домашние (ПР) стоимостью 138 рублей; 

1 Книга ФИО8, Идеальны друг для друга стоимотсью 72 рубля; 

3 Упаковки семян Циния Бархатный сад, смесь калифорнийская 6с стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 54 рубля; 

2 Упаковки семян Циния Гиганты, крупноцветковая смесь стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

1 Книга Чтение (ПР) стоимостью 134 рубля; 

1 Шампунь детский FIORINO (флакон 280мл) стоимостью 110 рублей; 

1 Шампунь для окрашенных и поврежденных волос Belle Fleur (флакон 700мл) стоимостью 199 рублей; 

1 Шампунь для роста и укрепления волос Belle Fleur (флакон 700мл) стоимостью 199 рублей;

2 Упаковки семян Шток-роза Гламур махровая, смесь стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

1 Книга Эйтс М, Брак поневоле стоимостью 72 рубля; 

2 Упаковки "AURA" Ватные палочки п/э пакет 200шт. стоимостью 32 рублей каждая, общей стоимостью 64 рубля; 

2 Упаковки "AURA" Влажные салфетки антибактериальные РОМАШКА стикер "рука" 15шт. /24 стоимостью 28 рублей каждая, общей стоимостью 56 рублей; 

3 Упаковки "AURA" Влажные салфетки освежающие в ассортименте TROPIC COCKTAIL 15шт. компакт стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 36 рублей; 

4 Упаковки "AURA" Влажные салфетки освежающие для всей семьи 63шт. КК /12 стоимостью 73 рубля каждая, общей стоимостью 292 рубля; 

1 Упаковка "AURA" Жидкое мыло для всей семьи с антибактериальным эффектом с ромашкой antiba стоимостью 55 рублей; 

2 Упаковки "AURA" Крем для рук "Питательный" с D-пантенолом и экстрактом меда BEAUTY 75мл. стоимостью 33 рубля каждая, общей стоимостью 66 рублей; 

2 Упаковки "AURA" Крем для рук "Увлажняющий" с глицерином и экстрактом алоэ BEAUTY 75мл. стоимостью 33 рубля каждая, общей стоимостью 66 рублей;

3 Упаковки "QUALITA" Перчатки виниловые 10+2шт /144 стоимостью 98 рублей каждая, общей стоимостью 294 рубля;

3 Упаковки "ПРОСТО ЧИСТО" Губки для мытья посуды кухонные НОРМА 10шт. стоимостью 42 рубля каждая, общей стоимостью 126 рублей;

3 Упаковки "ПРОСТО ЧИСТО" Губки для мытья посуды кухонные ЭКСТРА 5шт. стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей; 

3 Упаковки "ПРОСТО ЧИСТО" Мочалка для мытья посуды спираль стальная MINI. стоимостью 27 рублей каждая, общей стоимостью 81 рубль;

3 Упаковки "ПРОСТО ЧИСТО" Пакеты для мусора 35л. 30шт. стоимостью 52 рубля каждая, общей стоимостью 156 рублей; 

2 Упаковки "ПРОСТО ЧИСТО" Салфетки вискозные улучшенные 3шт. /50 стоимостью 38 рублей каждая, общей стоимостью 76 рублей; 

2 Упаковки "ПРОСТО ЧИСТО" Салфетки для сухой и влажной уборки хозяйственные рулон 40шт. стоимостью 110 рублей каждая, общей стоимостью 220 рублей;

3 Упаковки "СОЛНЦЕ И ЛУНА" Влажные салфетки для детей с экстрактом алоэ 63шт. стоимостью 77 рублей каждая, общей стоимостью 231 рубль; 

1 Упаковка "СОЛНЦЕ И ЛУНА" Детский крем увлажняющий 75мл. стоимостью 46 рублей;

2 Флакона Мыло жидкое "Я САМАЯ" АНТИЗАПАХ ГРЕЙПФРУТ 510мл. КК /8 стоимостью 65 рублей каждый, общей стоимостью 130 рублей; 

3 Конверта (189) НИ С5 162*229/самоклеящийся закрывающийся клапан/адресная сетка стоимостью 14 рублей каждый, общей стоимостью 42 рубля; 

2 Конверта (191) НИ DL 110*220/самоклеящийся закрывающийся клапан/адресная сетка стоимостью 12 рублей каждый, общей стоимостью 24 рубля; 

2 Конверта (195) НП C5 162*229/самоклеящийся закрывающийся клапан/адресная сетка стоимостью 14 рублей каждый, общей стоимостью 28 рублей; 

3 Конверта (196) НП C4 229*324/самоклеящийся закрывающийся клапан/адресная сетка стоимостью 17 рублей каждый, общей стоимостью 51 рубль; 

1 Конверт (197)НП DL 110*220/самоклеящийся закрывающийся клапан/адресная сетка стоимостью 12 рублей; 

2 Конверта (213) НП DL 110*220/самоклеящийся закрывающийся клапан стоимостью 11 рублей каждый, общей стоимостью 22 рубля; 

1 Бальзам AOS 900 г 1111-3 стоимостью 89 рублей;

1 Бальзам с Алоэ Вера AOS 450 г 1112-3 стоимостью 77 рублей; 3 Пластиковые банки AURA FAMILY Крем универсальный Бархатный 250мл КК/6 стоимостью 81 рубль каждая, общей стоимостью 243 рубля; 

1 Шампунь для волос Питание и Восстановление AURA FAMILY флакон 200мл КК/9 стоимостью 45 рублей; 

Шампунь для волос AURA FAMILY Укрепление и Сила флакон 200мл КК/9 стоимостью 45 рублей; 

1 Упаковка AURA TROPIC COCKTAIL Влажные салфетки с антибактериальным эффектом big-pack 60шт КК/24 стоимостью 60 рублей; 

1 Пакет BiMax 100 пятен Automat м/у 3000г 966-1 стоимостью 340 рублей;

27 Ручек Hatber шариковых BP_058721 Почта Р стоимостью 17 рублей каждая, общей стоимостью 459 рублей; 

2 Геля для душа CAMAY ДЕЖУР 12Х250MЛ стоимостью 97 рублей каждая, общей стоимостью 194 рубля; 

1 Чистящий крем АКТИВ ЛИМОН CIF 24X250МЛ стоимостью 65 рублей; 

1 Cветовозвращатель 3М(ТМ) для пешеходов подвескаUU0041462678 стоимостью 20 рублей;

2 Флакона СРЕДСТВО УНИВЕРСАЛЬНОЕ ЛИМОННАЯ СВЕЖЕСТЬ DOMESTOS 28X500МЛ стоимостью 93 рубля каждый, общей стоимостью 186 рублей; 

8 Батарей GP15ARP-2OS2PR стоимостью 83 рубля каждая, общей стоимостью 664 рубля;

1 Упаковка LURE Ватные палочки п/э 200шт КК/48 стоимостью 82 рубля; 

1 Упаковка LURE Жидкое мыло с экстрактом манго дой-пак 380мл КК/12 стоимостью 42 рубля;

2 Упаковки LURE Жидкое мыло с экстрактом ягод дой-пак 380мл КК/12 стоимостью 42 рубля каждая, общей стоимостью 84 рубля; 

1 Крем-мыло для всей семьи витаминное ОЛИВКОВОЕ LURE флакон/дозатор 500мл КК/8 стоимостью 67 рублей; 

1 Фольга алюминиевая QUALITA 10+2м /30 стоимостью 101 рубль; 

2 АНТИПЕРСПИРАНТА АЭРОЗОЛЬ ПРОЗРАЧНЫЙ КРИСТАЛЛ REXONA 6Х150МЛ стоимостью 105 рублей каждый, общей стоимостью 210 рублей; 

2 АНТИПЕРСПИРАНТА АЭРОЗОЛЬ ЯРКИЙ БУКЕТ REXONA 6Х150МЛ стоимостью 141 рубль каждый, общей стоимостью 282 рубля; 

2 АНТИПЕРСПИРАНТА ШАРИКОВЫХ АЛОЭ ВЕРА REXONA 6Х50МЛ стоимостью 86 рублей каждый, общей стоимостью 172 рубля;

1 Пакет SORTI Color Автомат м/у 2400г 8531-3 стоимостью 196 рублей; 

1 Пакет SORTI Глицерин 900г 1097-3 стоимостью 71 рубль; 

1 Антиперспирант "Эффект Пудры" спрей 150 мл*12 стоимостью 123 рубля;

1 АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ REXONA W АЛОЭ ВЕРА 12X150МЛ стоимостью 132 рубля; 

1 Крем Арко д/бр Сенситив 65 г*72 ПР стоимостью 71 рубль; 

1 БАРХАТНЫЕ РУЧКИ КРЕМ ДЛЯ РУК УВЛАЖНЯЮЩИЙ 20Х80МЛ стоимостью 55 рублей;

1 Батарея ААA Бренд_ПР блистер 4 шт. GP24ARP-2CR4 стоимостью 174 рубля;

1 ФИО9 цветы 350г 750-4 стоимостью 32 рубля каждая, общей стоимостью 64 рубля; 

1 Пачка БИОЛАН-Горная свежесть 400г 33-6 стоимостью 34 рубля; 

2 Туба Бленд-а-мед 100мл Анти Кариес Свежесть стоимостью 69 рублей каждый, общей стоимостью 138 рублей; 

1 КРЕМ БР Д/РУК Б/ЗАПАХА 20Х72МЛ стоимостью 54 рубля; 

1 КРЕМ -МЫЛО БР АНТИБАК 10Х240МЛ стоимостью 102 рубля; 

1 Тетрадь 96 листов А5 Бренд ПР_ стоимостью 50 рублей; 

2 Ежедневника А5, 136 л, Бренд ПР_ стоимостью 95 рублей каждый, общей стоимостью 190 рублей;

2 Блокнота для заметок смен Бренд_ПР стоимостью 70 рублей каждый, общей стоимостью 140 рублей; 

2 Зажигалки BIC J3 Бренд_ПР стоимостью 39 рублей каждая, общей стоимостью 78 рублей; 

2 Игрушки-мыльные пузыри Бренд_ПР стоимостью 39 рублей каждая, общей стоимостью 78 рублей; 

1 Конфета вафельная с начинкой со вкусом вареной сгущенки в молочном шоколаде, 45г/10 шт/кор SM643 Бренд_ПР стоимостью 23 рубля; 

3 Конфеты вафельная с начинкой со вкусом топленого молока в молочном шоколаде, 45г/10 шт/кор SM644 Бренд_ПР стоимостью 23 рубля каждая, общей стоимостью 69 рублей; 

6 Плиток Шоколада Молочный с криспом, 80г/10 SM691 Бренд_ПР стоимостью 49 рублей каждая, общей стоимостью 294 рубля;

1 Плитка Шоколада Молочный с лесным орехом, 80г/10 SM521 Бренд_ПР стоимостью 59 рублей; 

5 Плиток Шоколада Молочный с орехом и изюмом, 80г/10 SM522 Бренд_ПР стоимостью 59 рублей каждая, общей стоимостью 295 рублей; 

7 Плиток Шоколада Молочный с соленой карамелью, 80г/10 SM690 Бренд_ПР стоимостью 49 рублей каждая, общей стоимостью 343 рубля; 

11 Плиток Шоколада Молочный, 25г/ 480шт/кор SM562 Бренд_ПР стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 198 рублей; 

4 Плитки Шоколада Молочный, 80г/10 SM520 Бренд_ПР стоимостью 58 рублей каждая, общей стоимостью 232 рубля; 

9 Плиток Шоколада с начинкой из миндального пралине, 30г /176 шт/кор SM666 Бренд_ПР стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 162 рубля; 

10 Плиток Шоколада Темный, 25г/ 480шт/кор SM561 Бренд_ПР стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 180 рублей;

4 Плитки Шоколада Темный, 80г/10 SM523 Бренд_ПР стоимостью 58 рублей каждая, общей стоимостью 232 рубля;

1 Пачка Бумага д/оф.техн. ПОЧТА РОССИИ 100 л. 80 г/м2 А4 146% стоимостью 80 рублей;

1 пачка Бумага СНЕГУРОЧКА 500 л. 80 г/м2 А4 146 % стоимостью 260 рублей; 

3 Рулона Бумаги туалетной с втулкой LU LO, *50 стоимостью 7 рублей каждый, общей стоимостью 21 рубль; 

3 Банки Варенья домашнего клубника ПОЧТА РОССИИ 240 г (8) стоимостью 105 рублей каждая, общей стоимостью 315 рублей; 

4 Банки Варенья домашнего малина ПОЧТА РОССИИ 240 г (8) стоимостью 105 рублей каждая, общей стоимостью 420 рублей; 

4 Банки Варенья домашнего малина ПОЧТА РОССИИ 320 г (8) стоимостью 130 рублей каждая, общей стоимостью 520 рублей; 

1 Банка Варенья Лимон с имбирем ПОЧТА РОССИИ 320 г (8) стоимостью 130 рублей; 

2 Пачки Вафель Яшкино 200г Сливочные стоимостью 46 рублей каждая, общей стоимостью 92 рубля; 

2 Пачки Вафель Яшкино 300г Лимон-Лайм стоимостью 63 рубля каждая, общей стоимостью 126 рублей; 

3 Батона Ветчины "Столичная" 0,325 с/к стоимостью 110 рублей каждый, общей стоимостью 330 рублей; 

1 Батон Ветчины из индейки ГОСТ 0,230 с/к (1х12) стоимостью 100 рублей; 

2 Батона Ветчины нежная из мяса птицы ТУ 300г ж/б ФИО10 (Калининград) стоимостью 115 рублей каждый, общей стоимостью 230 рублей; 

2 Г/КОРОБА № 25480/2 260*176*90 S ПОЧТА РОССИИ стоимостью 75 рублей каждый, общей стоимостью 150 рублей; 

3 Г/КОРОБА № 25481/2 300*233*163 М ПОЧТА РОССИИ стоимостью 103 рубля каждый, общей стоимостью 309 рублей; 

1 Г/КОРОБ № 25482/2 400*290*180 L ПОЧТА РОССИИ стоимостью 143 рубля; 

3 Г/КОРОБА № 25483/2 500*360*220 XL ПОЧТА РОССИИ стоимостью 195 рублей каждый, общей стоимостью 585 рублей; 

2 Газеты "Газета Дона" (03 /21 (00000000092847 )) стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 60 рублей; 

2 Газеты "Газета Дона" (04 /21 (00000000093671 )) стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 60 рублей;

2 Банки ФИО11 тушеная в/с ГОСТ 325г ж/б ключ Дейма (ОВА) стоимостью 145 рублей каждая, общей стоимостью 290 рублей; 

1 Банка ФИО11 тушеная ФИО12 325г ж/б ФИО10 (Калининград) стоимостью 65 рублей; 

2 Банки ФИО11 тушеная СТО 300г ж/б лит ФИО10 (Калининград) стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 240 рублей; 

2 Банки ФИО11 тушеная ?высший сорт? ГОСТ 32125-2013 325г, Бренд Почта России стоимостью 125 рублей каждая, общей стоимостью 250 рублей;

1 Банка ФИО11 тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография стоимостью 127 рублей;

2 Банки Горбуша ГОСТ натуральная 250 г стоимостью 130 рублей каждая, общей стоимостью 260 рублей;

2 Банки Горошек зеленый 1с 400г ГОСТ (1х12) стоимостью 48 рублей каждая, общей стоимостью 96 рублей; 

3 Упаковки ГРИНФИЛД Кениан Санрайз (2гх25п) чай пак.черн. стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 255 рублей; 

1 Банка ФИО13 Колумбия ФИО5 95г.кофе раст.субл.ст/б стоимостью 164 рубля; 

2 Банки Жаркое по домашнему ГОСТ 0,325 с/к стоимостью 105 рублей каждая, общей стоимостью 210 рублей; 

2 Жев. мармелад "Мамба" фруктовый микс 72г *24 Шторк стоимостью 53 рубля каждый, общей стоимостью 106 рублей;

2 Упаковки Желатин 10г (МП25) Мастер стоимостью 13 рублей каждая, общей стоимостью 26 рублей; 

5 Упаковок ЖОКЕЙ Карамель 3в1(12гх10штх10п) коф. напиток раст. карт/у стоимостью 8 рублей каждая, общей стоимостью 40 рублей;

5 Упаковок ЖОКЕЙ Крепкий 3в1(12гх10штх10п) коф. напиток раст. карт/у стоимостью 8 рублей каждая, общей стоимостью 40 рублей; 

2 Банки Иваси(сардина) нат 245г ж/б №6 *24 Азбука моря (Россия) стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 160 рублей; 

1 Банка Иваси(сардина) нат 245г ж/б ключ *24 Доброфлот (Россия) стоимостью 95 рублей; 

1 Банка Икра из кабачков 500мл ст/б Принцесса вкуса (Россия) стоимостью 70 рублей; 

2 Банки Индейка тушеная ГОСТ 0,325 (1х24) стоимостью 105 рублей каждая, общей стоимостью 210 рублей; 

1 Фасовка КАРАМЕЛЬ_Барбарис_фас_1/300 стоимостью 57 рублей;

1 Фасовка КАРАМЕЛЬ_Лакомка_Клубника_со_сливками_фас_1/300 стоимостью 75 рублей; 

3 Пакета Кетчуп Томатный 300г д/п Печагин стоимостью 36 рублей каждая, общей стоимостью 108 рублей; 

2 Банки Килька балт. обж. в т/с по-гавайски 240г ж/б ключ За Родину (Россия) стоимостью 78 рублей каждая, общей стоимостью 156 рублей; 

3 Банки Килька балт. обж. в т/с по-мексикански 240г ж/б ключ За Родину (Россия) стоимостью 78 рублей каждая, общей стоимостью 234 рубля; 

2 Банки Килька в т/с 240г ж/б №5 Морская Радуга стоимостью 38 рублей каждая, общей стоимостью 76 рублей; 

1 Банка Килька в т/с 240г ж/б лит ФИО10 (Калининград) стоимостью 52 рубля; 

2 Банки Килька обж. в т/с 240г ж/б ключ №3 За Родину (Россия) стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 130 рублей;

2 Банки Кисель б/р Клюква 35г "Солнечный остров" стоимостью 16 рублей каждая, общей стоимостью 32 рубля; 

2 Туба ФИО14 Бережное Отбеливание 100мл*48 стоимостью 82 рубля каждый, общей стоимостью 164 рубля; 

1 Туб ФИО14 Защ от кар Двойная мята/Макс защ от кар 100мл*48 стоимостью 82 рубля; 

1 Туб ФИО14 Тройное действие 100мл*48 стоимостью 88 рублей; 

1 Туб ФИО15 Классика Плюс/Класс. чистота/Классика здоровья средние*72 стоимостью 37 рублей; 

1 Конверт НИ DL 110*220, Лента клеевая на бумажной основе/адресная сетка стоимостью 11 рублей; 

3 КОНФ_ВЕС_Ласточка_фас_1/300 стоимостью 92 рубля каждая, общей стоимостью 276 рублей; 

3 КОНФ_ВЕС_Морские_фас_1/300 стоимостью 97 рублей каждая, общей стоимостью 292 рубля; 

3 КОНФ_ВЕС_Ромашка_фас_1/300 стоимостью 93 рубля каждая, общей стоимостью 279 рублей; 

13 Конфеты "35" со сливочной начинкой Шоубокс 20 г УП8 стоимостью 9 рублей каждая, общей стоимостью 117 рублей;

2 Пакета Конфеты "CHO KO-TE взрывная карамель" Пакет 200 г УП10 стоимостью 97 рублей каждый, общей стоимостью 194 рубля; 

2 Пакета Конфеты БУРЕВЕСТНИК Сормовский 245г в плёнке стоимостью 74 рубля каждый, общей стоимостью 148 рублей; 

1 Упаковка Конфеты вафельные в пакете "Птица счастья" с начинкой из тертого миндаля в сливочном шоколаде, 200 г/18 шт/кор стоимостью 156 рублей; 

2 Упаковки Конфеты жевательные "Fashion CLUB" Пакет 200 г УП25 стоимостью 42 рубля каждая, общей стоимостью 84 рубля; 

1 Пакет Конфеты жевательные Набор "На сливочной полянке" Пакет 200 г УП25 стоимостью 47 рублей; 

2 Упаковки Конфеты МАТРЕШКА 200г в плёнке стоимостью 59 рублей каждая, общей стоимостью 118 рублей; 

2 Упаковки Конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом "Малины" Почта России 200г стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 138 рублей; 

2 Упаковки Конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом "Облепихи" Почта России 20 стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 138 рублей; 

2 Упаковки Конфеты ЧУДО-ЯГОДА с йогуртом вкус черники 245г в пленке стоимостью 59 рублей каждая, общей стоимостью 118 рублей; 

1 Упаковка Корица молотая 10г (МП25) Мастер Дак (Россия) стоимостью 7 рублей; 

1 Упаковка Кофе JACOBS MONARCH раст. сублим. стик 20*26*1,8г стоимостью 8 рублей; 

2 Упаковки Крекер Яшкино 185г Французский хруст. с кунжутом стоимостью 34 рубля каждая, общей стоимостью 68 рублей; 

3 Упаковки Крупа пшеничная, 600 гр стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей;

1 Упаковка Лапша б/п говядина/грибы/зелень 90г БИГ ЛАНЧ стоимостью 35 рублей; 

3 Упаковки Лапша б/п по-узбекски куриная 90г БИГ ЛАНЧ стоимостью 35 рублей каждая, общей стоимостью 105 рублей; 

1 Флакон ЛЕСНОЙ БАЛЬЗАМ ПРОФИЛКТ ЗПА С ЭКСТР КОРЫ ДУБА И ПИХТЫ НА ОТВАРЕ ТРАВ 48Х75МЛ стоимостью 47 рублей; 

2 Флакона ЛЕСНОЙ БАЛЬЗАМ ПРОФИЛКТ ЗПА С ЭКСТР РОМАШКИ И МАСЛ ОБЛЕПХ НА ОТВАРЕ ТРАВ 48Х75МЛ стоимостью 58 рублей каждая, общей стоимостью 116 рублей; 

1 Упаковка ЛОСК АВТ КОЛОР 450 г R"19 (3ст) *24 стоимостью 72 рубля; 

1 Упаковка ЛОСК КОЛОР 1,5кг*8 стоимостью 147 рублей; 

4 Упаковки Марм. Почта анан.ябл.клубн.70г Бренд Почта России стоимостью 25 рублей каждая, общей стоимостью 100 рублей; 

1 Игрушка маш "LADA 2104" Почта России 1:36 стоимостью 390 рублей;

1 Игрушка маш «ПОПУЛЯРНЫЕ МОДЕЛИ» Почта России 1:60, яйцо-сюрприз стоимостью 99 рублей; 

2 Упаковки Миф 400г Морозная свежесть 3в1 стоимостью 54 рубля каждая, общей стоимостью 108 рублей; 

2 Упаковки Миф автомат 1.2кг Cвежий цвет 3в1 стоимостью 104 рубля каждая, общей стоимостью 208 рублей; 

2 Упаковки Миф автомат 400г Cвежий цвет 3в1 стоимостью 48 рублей каждая, общей стоимостью 96 рублей; 

1 Мыло туалетное "Банное" 200гр кор 7.2кг ТМ Рецепты чистоты (Н) стоимостью 42 рубля; 

3 Мыло туалетное "Хвойное" 200гр кор 7.2кг ТМ Рецепты чистоты (Н) стоимостью 42 рубля каждое, общей стоимостью 126 рублей;

1 Мыло туалетное твердое марки Ординарное Земляничное ТЗ Рецепты чистоты стоимостью 39 рублей; 

1 Мыло хозяйственное твердое 65% ТЗ Рецепты чистоты н.м.200г кор 10,8кг стоимостью 19 рублей;

1 Мыло хозяйственное твердое 72% (упакованное), кусок 200гр кор 12.6кг (Н) стоимостью 22 рубля; 

1 Банка Мясо индейки тушеное ТУ 300г ж/б лит *24 ФИО10 (Калининград) стоимостью 60 рублей; 

2 Банки Мясо кур тушеное ТУ 300г ж/б лит *24 ФИО10 (Калининград) стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 130 рублей; 

2 Набора жевательных конфет "SWEETY!" Пакет 200 г УП25 стоимостью 42 рубля каждый, общей стоимостью 84 рубля; 

5 Упаковок Напит. коф. раств. JACOBS 4в1 "CHOCO" 24*10*12г стоимостью 8 рублей каждая, общей стоимостью 40 рублей; 

3 Упаковки Напит. коф. раствор./Мак кофе СТРОНГ 3 в 1 100*5 стоимостью 11 рублей каждая, общей стоимостью 33 рубля; 

2 Упаковки Натурелла Ультра Нормал Ромашка 10шт стоимостью 84 рубля каждая, общей стоимостью 168 рублей; 

1 Пакет №4. Бумажный с веревочными ручками 24,5х35х9 см, Бумага 200 г/м2 мелова стоимостью 75 рублей; 

6 Пакетов - майка почтовый полиэтиленовый ПНД 38+18*65 см стоимостью 10 рублей каждый, общей стоимостью 60 рублей; 

2 Банки Паста томатная 380г ж/б Принцесса вкуса (Россия) стоимостью 73 рубля каждая, общей стоимостью 146 рублей; 

5 Упаковок Паштет печеночный "Гусь" ламистер 0,100 стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей;

2 Упаковки Паштет печеночный "Индейка" ламистер 0,100 стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 60 рублей; 

6 Упаковок Паштет печеночный "Курица" ламистер 0,100 стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 180 рублей; 

3 Упаковки Паштет Пражский 0,230 ГОСТ литография стоимостью 71 рубль каждая, общей стоимостью 213 рублей; 

1 Банка ПЕМОЛЮКС ЛИМОН 480г*36 стоимостью 51 рубль; 

4 Банки ПЕМОС ЗИМНЕЕ УТРО 350г R"19 *22 стоимостью 42 рубля каждая, общей стоимостью 168 рублей; 

4 Упаковки Перец душистый горошек 50г. стоимостью 37 рублей каждая, общей стоимостью 148 рублей; 

2 Упаковки Печенье "Орео" с какао и ванил. вкусом, 95гр./28шт стоимостью 53 рубля каждая, общей стоимостью 106 рублей; 

2 Упаковки Печенье "Юбилейное" трад молоч 112 гр Мон делис стоимостью 31 рубль каждая, общей стоимостью 62 рубля; 

1 Упаковка Печенье "Юбилейное" трад 112гр Мон делис стоимостью 31 рубль; 

1 Туб Походная мазь заживляющая ВХ (40г) 60шт/м стоимостью 55 рублей; 

6 Флаконов ПРИЛ БАЛЬЗАМ АЛОЭ ВЕРА 450 мл*20 стоимостью 82 рубля каждый, общей стоимостью 492 рубля;

3 Упаковки Принцесса НУРИ Высокогорный(2гx25п)чай пак. черн. стоимостью 59 рублей каждая, общей стоимостью 177 рублей;

3 Упаковки Принцесса НУРИ Цейлонский Отборный(2гх25п)чай пак. черн. стоимостью 33 рубля каждая, общей стоимостью 99 рублей; 

1 Упаковка Принцесса ЯВА Традиционный(2гх25п)чай пак. зел. стоимостью 40 рублей;

1 Упаковка ПРОСТО ЧИСТО Жидкое мыло хозяйственное дой-пак 500мл КК/12 стоимостью 66 рублей; 

5 ФИО16 ФАЙН08 КОР50 ШК СИ Бренд Почта России стоимостью 19 рублей каждая, общей стоимостью 95 рублей;

2 Банки Сайра нат 240г №6 Лагуна (Россия) стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 240 рублей; 

2 Банки Сайра нат 240г Балт-Фиш стоимостью 125 рублей каждая, общей стоимостью 250 рублей; 

2 Упаковки Салфетка Бумажная24 Plushe Classic DECOR, 1 слой, 100 листов, сплошное, 15 в упаковке (FSC Mix Credit RR-COC-643035) (Лютики-Ежевика+Пирожные-Бёрберри) стоимостью 28 рублей каждая, общей стоимостью 56 рублей; 

3 Упаковки Салфетки Бумажные 22,5*22,5 Plushe Light Super 100, 1слой, 75листов, белый, сплошное, 20 в упаковке (FSC Mix Credit RR-COC-643035) (Бел) стоимостью 14 рублей каждая, общей стоимостью 42 рубля; 

1 Банка Сардина ндм 230г №5 За Родину (СТ) стоимостью 81 рубль; 

2 Банки ФИО17 тушеная СТО 300г ж/б лит *24 ФИО10 (Калининград) стоимостью 116 рублей каждая, общей стоимостью 232 рубля; 

1 Банка Сельдь ндм 250г ж/б №6 Морская Радуга стоимостью 72 рубля; 

1 Средство для чистки стекол ECONEL, 500 мл.*12 стоимостью 71 рубль;

3 Упаковки Стакан 200мл.10штук/120, шт стоимостью 14 рублей каждая, общей стоимостью 42 рубля; 

2 Лампы СТАРТ ECO LEDGLSE27 10W 40 холодный цвет стоимостью 110 рублей каждая, общей стоимостью 220 рублей; 

3 Лампы СТАРТ ECO LEDGLSE27 15W 30 теплый свет стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 420 рублей; 

2 Лампы СТАРТ LHE 502-B1 Orange 20/120 Почта России стоимостью 147 рублей каждая, общей стоимостью 294 рубля; 

2 Лампы СТАРТ LOE 204-C1 Black 12/192 Почта России стоимостью 136 рублей каждая, общей стоимостью 272 рубля; 

1 Пакет Стиральный порошок LaChista Альпийские луга АВТОМАТ 800 гр.*10 стоимостью 53 рубля; 

1 Пакет Стиральный порошок LaChista Альпийские луга РУЧНАЯ СТИРКА 800 гр.10 стоимостью 50 рублей; 

2 Туба СТО РЕЦЕПТОВ КРАСОТЫ КР СМЯГЧАЮЩ НОГ ЗОЛОТИСТАЯ ТЫКВА И КУКУРУЗНОЕ МАСЛО 20Х80МЛ стоимостью 51 рублей каждый, общей стоимостью 102 рублей; 

1 Туб СТО РЕЦЕПТОВ КРАСОТЫ КРЕМ ДЛЯ ЛИЦА ДНЕВНОЙ ЛИФТИНГ И ПИТАНИЕ стоимостью 115 рублей; 

2 Туба СТО РЕЦЕПТОВ КРАСОТЫ ШАМПУНЬ ФИО18, ПЛОДЫ ШИПОВН, ШЕЛКОВИЦ 380МЛ стоимостью 83 рублей каждый, общей стоимостью 166 рублей;

3 Упаковки Суп гороховый 65г Дачный (Россия) (ТУ-2020) стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 54 рубля;

3 Упаковки Суп грибной с вермишелью 60г Дачный (Россия) (ТУ-2020) стоимостью 20 рублей каждая, общей стоимостью 60 рублей; 

3 Упаковки Суп куриный 60г Дачный (Россия) стоимостью 20 рублей каждая, общей стоимостью 40 рублей;

3 Пакета Тайд автомат 1.2кг Color стоимостью 130 рублей каждый, общей стоимостью 390 рублей; 

2 Упаковки Тарелка столовая 10штук/80, шт стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 60 рублей; 

2 Упаковки Туалетная Бумага Plushe Classic "Зелёное яблоко" 4 рулона*18 метров, 2 слоя, 12 в упаковке (FSC Mix Credit RR-COC-643035) стоимостью 46 рублей каждая, общей стоимостью 92 рубля; 

2 Упаковки Туалетная Бумага Plushe Classic "Ромашка" 4 рулона*18 метров, 2 слоя, 12 в упаковке (FSC Mix Credit RR-COC-643035) стоимостью 46 рублей каждая, общей стоимостью 92 рублей; 

4 Рулона Туалетная Бумага Plushe Light, 1 слой, 1 рулон, вторсырье, 48 шт. в упаковке стоимостью 6 рублей каждый, общей стоимостью 24 рублей; 

4 Рулона Туалетная Бумага Богатырь, 1слой, серая, без втулки, 30 в упаковке стоимостью 10 рублей каждый, общей стоимостью 40 рублей; 

1 Флакон ФА Гель д/душа Белый Чай и Бамбук 250мл*20 стоимостью 127 рублей;

1 Флакон Фэйри Окси 450мл Нежные руки Ромашка и витамин Е стоимостью 77 рублей;

3 Упаковки Чай Richard "Royal Ceylon"/Чай Ричард "Роял Цейлон" (пакет) 0,6кг/50г сашет ТР Т стоимостью 88 рублей каждая, общей стоимостью 264 рубля;

2 Упаковки Чай Майский "Отборный" (пакет) 1,35кг/50г new2 стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 110 рублей; 

1 Чайник Maxwell MW-1055 стоимостью 1660 рублей; 

1 Часы-конструктор с фигуркой почтальона "Почта России" стоимостью 295 рублей; 

1 Туб ЧЕРНЫЙ ЖЕМЧУГ BIO-ПРОГРАММА КРЕМ ДЛЯ ЛИЦА 46+ 12Х50МЛ стоимостью 120 рублей; 

1 Туб ЧЕРНЫЙ ЖЕМЧУГ BIO-ПРОГРАММА КРЕМ ДЛЯ ЛИЦА 60+ 12Х50МЛ стоимостью 120 рублей; 

1 Туб ЧЖ BIO-ПРОГРАММА КР ДЛЯ ЛИЦА 56+ 12Х50МЛ стоимостью 120 рублей; 

1 Упаковка Чипсы "Русская картошка" сметана и укроп 0,050кг "РУССКАРТ" стоимостью 42 рубля; 

2 Флакона ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМП ИНТЕНС ПИТАН 12X400МЛ стоимостью 95 рублей каждый, общей стоимостью 190 рублей; 

1 Флакон ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМП УКРЕП НА ОТВАРЕ ЦЕЛЕБ ТРАВ ДЛЯ ВСЕХ ТИП ВОЛОС КРАПИВА 12Х400МЛ стоимостью 91 рубль; 

2 Флакона ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМПУНЬ БЕРЕЗОВЫЙ ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ 12X400МЛ стоимостью 91 рубль каждый, общей стоимостью 182 рублей; 

1 Флакон Шампунь детский с экстрактом ромашки и череды УМКА, 200 мл*20 стоимостью 79 рублей; 

9 Упаковок Шок. драже "ММs" Арахис 45гр/160шт. стоимостью 46 рублей каждая, общей стоимостью 414 рублей; 

10 Упаковок Шок. драже "ММs" Шоколад 45гр/192шт. стоимостью 46 рублей каждая, общей стоимостью 460 рублей; 

1 Плитка Шоколад "Альпен-голд" клас мол с дроб фунд 90 гр стоимостью 69 рублей; 

3 Плитки Шоколад "Альпен-голд" клас мол с Орео 95гр Крафт стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 207 рублей; 

2 Плитки Шоколад "Молочный "Сливочный", 90г /22 шт/ кор стоимостью 49 рублей каждая, общей стоимостью 98 рублей; 

4 Плитки Шоколад артикул 1591, молочный с шоколадно-вафельной начинкой "Мишки в лесу", 30 стоимостью 18 рублей каждая, общей стоимостью 72 рубля; 

5 Плиток Шоколад молочный "АМАРЕ" ("AMARE") с начинкой со вкусом варёной сгущёнки и карамельной крошкой, 25г /220 шт/кор стоимостью 15 рублей каждая, общей стоимостью 75 рублей;

2 Плитки Шоколад молочный с взрывной карамелью "Взрывные пчелки" 80г/25 шт/кор стоимостью 63 рубля каждая, общей стоимостью 126 рублей;

2 Банки Шпроты в/м 160г ж/б лит ключ За Родину (Россия) стоимостью 93 рубля каждая, общей стоимостью 186 рублей; 

8 упаковок Я САМАЯ Ватные диски ORIGINAL п/э 80шт /35 стоимостью 8 рублей каждая, общей стоимостью 424 рубля, принадлежащие Белокалитвинскому почтамту УФПС Ростовской области филиалу ФГУП «Почта России» (АО «Почта России») и предназначенные для использования по назначению в связи с осуществлением своей трудовой деятельности.

Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами, знаками почтовой оплаты и товарно-материальными ценностями распорядилась по своему усмотрению. 

Действиями ФИО1 Белокалитвинскому почтамту УФПС Ростовской области филиалу ФГУП «Почта России» (АО «Почта России») был причинен материальный ущерб на общую сумму 111301 рубль 56 копеек.

Подсудимая ФИО1 вину в совершении преступления признала полностью и от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ. В своих показаниях оглашенных и исследованных судом в порядке ст. 276 УПК РФ, показала, что ДД.ММ.ГГГГ она была назначена на должность 

<

данные изъяты>/Белокалитвинский почтамт филиала ФГУП «Почта России» (АО «Почта России»), расположенного по адресу: 

<

адрес>. До того как она заступила на работу, начальника ОПС ФИО19 не было примерно около 1 года и по этой причине при ее заступлении на работу ревизия не проводилась, а товар знаки почтовой оплаты и иное оборудование и денежные средства передавались ей по накладным, как вновь созданному ОПС. Она являлась материально-ответственным лицом. В ее подчинении находилось два почтальона ж и к, которым она выдавала под отчет, денежные средства для выплаты пенсий, корреспонденцию и товар для реализации. 09.02.2021г. к ней в ОПС приехала комиссия для проведения документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки кассы и других материальных ценностей, в ходе которой была установлена недостача товарно-материальных ценностей и денежных средств на общую сумму 111301 рубль 56 копеек о чем был составлен акт, который она подписала. С результатами проверки она согласна. Недостача была выявлена, товарно-материальных ценностей на общую сумму 58319 рублей 50 копеек, знаки почтовой оплаты, выявлена недостача на сумму 2 рубля 50 копеек, и денежные средства, недостача которых была выявлена в сумме 52979 рублей 56 копеек. Она растратила 58319 рублей 50 копеек и присвоила деньги в сумме 52979 рублей 56 копеек, которые взяла на личные нужды в январе 2021 года. Она допустила растрату и присвоение на общую сумму 111301 рубль 56 копеек в с 01.08.2019 года по 09.02.2021 года. Впоследствии она полностью загладила материальный ущерб (т. 1 л.д. 238-242, т. №2 л.д. 85-88). 

Вина подсудимой ФИО1 доказана полностью и подтверждается показаниями потерпевшей и свидетелей.

- потерпевшая м - она работает заместителем начальника Белокалитвинского почтамта. ДД.ММ.ГГГГ при проведении документальной проверки деятельности 

<

данные изъяты> была установлена недостача ТМЦ и денежных средств на общую сумму 111301 рубль 56 копеек. По результатам проверки был составлен акт. ФИО1 присутствовала при проведении проверки, а также подписала составленный акт. В последующем ФИО1 материальный ущерб возместила, поэтому в настоящее время претензий к ФИО1 не имеется. 

- свидетель а показания которой оглашены в порядке ст. 281 УПК РФ, пояснила, что она работает ведущим специалистом по УРТ Белокалитвинского почтамта АО «Почта России». 09.02.2021г. она принимала участие при проведении документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки кассы и других материальных ценностей 

<

данные изъяты> в составе комиссии, в ходе которой была установлена недостача ТМЦ и денежных средств на общую сумму 111301 рубль 56 копеек. По результатам был составлен акт, при составлении которого присутствовала ФИО1, которая подписала акт и была согласна с результатами проверки. При этом пояснив, что 58319 рублей 50 копеек и знаки почтовой оплаты на сумму 2 рубля 50 копеек, ею были растрачены, а денежные средства в сумме 52979 рублей 56 копеек, ею были присвоены. (том № л.д.39-41).

- свидетель д показания которой оглашены в порядке ст. 281 УПК РФ, пояснила, что она работает руководителем группы контроля Белокалитвинского почтамта АО «Почта России». ДД.ММ.ГГГГ она принимала участие при проведении проверки ОПС ФИО19 в составе комиссии. В ходе проверки была установлена недостача ТМЦ и денежных средств на общую сумму 111301 рубль 56 копеек. По результатам проверки был составлен акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки кассы и других материальных ценностей ОПС. ФИО1 присутствовала при проведении проверки, а также подписала акт составленный по результатам проверки. С результатами проверки была согласна, и обязалась недостачу погасить в ближайшее время. ФИО1 поясняла, что товароматериальные ценности, недостача которых была выявлена на общую сумму 58319 рублей 50 копеек и знаки почтовой оплаты, выявлена недостача на сумму 2 рубля 50 копеек, ею были растрачены, а денежные средства, недостача которых была выявлена в сумме 52979 рублей 56 копеек, ею была присвоена, так как у нее сложилось трудное материальное положение. (том № л.д.32-34).

- свидетель ж показания которой оглашены в порядке ст. 281 УПК РФ, пояснил, что она работает 

<

данные изъяты> Белокалитвинского почтамта АО «Почта России», где начальником с ДД.ММ.ГГГГ была ФИО1, которая вела всю документацию в ОПС, готовила отчетность. ДД.ММ.ГГГГ была поведена комиссионная документальная проверка, в ходе которой была установлена недостача ТМЦ и денежных средств на общую сумму 111301 рубль 56 копеек. ФИО1 пояснила, что ценности ею были растрачены, а денежные средства, недостача которых была выявлена в сумме 52979 рублей 56 копеек, ею была присвоена, так как у нее сложилось трудное материальное положение. (том № л.д.226-228).

- свидетель к показания которой оглашены в порядке ст. 281 УПК РФ, дала показания аналогичные оглашенным показаниям свидетеля ж (том № л.д.231-233).

- свидетель о показания которой оглашены в порядке ст. 281 УПК РФ, пояснила, что она работает 

<

данные изъяты> Она принимала участие ДД.ММ.ГГГГ при проведении документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки кассы и других материальных ценностей 

<

данные изъяты> в составе комиссии, в ходе которой была установлена недостача ТМЦ и денежных средств на общую сумму 111301 рубль 56 копеек. По результатам проверки был составлен акт, при составлении которого присутствовала ФИО1, которая подписала акт и была согласна с проверкой, обязавшись недостачу погасить. Поясняв, что товароматериальные ценности на общую сумму 58319 рублей 50 копеек и знаки почтовой оплаты, выявлена недостача на сумму 2 рубля 50 копеек, ею были растрачены, а денежные средства в сумме 52979 рублей 56 копеек, ею были присвоены. (том № л.д.43-45).

- свидетель с показания которой оглашены в порядке ст. 281 УПК РФ, пояснила, что она работает 

<

данные изъяты> Она принимала участие ДД.ММ.ГГГГ при проведении документальной проверки и других материальных ценностей 

<

данные изъяты> в составе комиссии, в ходе которой была установлена недостача ТМЦ и денежных средств на общую сумму 111301 рубль 56 копеек. ФИО1 присутствовала при проведении проверки, а также подписала данный акт. С результатами проверки была согласна, пояснив, что 58319 рублей 50 копеек и 2 рубля 50 копеек, ею были растрачены, а 52979 рублей 56 копеек, ею были присвоены. (том № л.д.35-37).

Вина подсудимой также подтверждается другими исследованными в ходе судебного разбирательства доказательствами:

- отношением от 16.02.2021г. заместителя начальника Белокалитвинского почтамта м, о причинении ФИО1 материального ущерба в сумме 111301, 56 копеек (том № л.д.6);

- протоколом осмотра помещения здания 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, с участием м (том № л.д. 123-126);

- протоколом осмотра здания Белокалитвинского почтамта УФПС РО - филиал ФГУП «Почта России» (АО «Почта России») в г. ФИО48 Калитва, 

<

адрес>, в ходе которого были изъяты сшивы документов 

<

данные изъяты>. (том № л.д. 128-131);

- протоколом осмотра предметов от 20.05.2021г. (том № л.д.47-52);

- постановлением о признании и приобщении к материалам уголовного дела вещественных доказательств (том № л.д.53-59);

- заключением специалиста № от 05.04.2021г., согласно которому допущена недостача денежных средств и материальных ценностей в 

<

данные изъяты>» ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год в сумме 111301,56 рублей. (том № л.д.137-152);

- заключением эксперта № от 13.05.2021г., согласно которому в результате допущена недостача денежных средств и материальных ценностей в 

<

данные изъяты>» ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год в сумме 111301,56 рублей. (том № л.д.178-220);

- актом документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС от ДД.ММ.ГГГГ. (том № л.д.7-15);

- инвентаризационной описью имущества ОПС (товары) (том № л.д.16-63);

- актами о списании товаров (том №л.д.65-79);

- приказом о приеме на работу №к от 31.07.2019г. ФИО1 (том № л.д.81);

- трудовым договором № от 31.07.2019г. с ФИО1 (том № л.д.82-90);

- должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи №ДД.ММ.ГГГГ.3.4-33/53-1 от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.93-104);

- дополнительным соглашением от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ. (том № л.д.105);

- договором о полной индивидуальной материальной ответственности №-мо от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (том № л.д. 122);

- списком недостачи товарно-материальных ценностей выявленных в процессе ревизии в ОПС ФИО19 347065 на ДД.ММ.ГГГГ. (том № л.д. 19-31).

Оценив в совокупности исследованные доказательства с точки зрения их относимости, допустимости и признав их достоверными, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст.160 УК РФ, по признакам: присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное ФИО22 с использование своего служебного положения.

При назначении вида и размера наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступного деяния, данные о личности подсудимой, которая полностью признала свою вину, раскаялась в содеянном, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, добровольно возместила материальный ущерб, что в соответствии с п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ признается судом обстоятельствами, смягчающими наказание, а также другие данные о личности подсудимой, которая не состоит на учете у врачей нарколога и психиатра, положительно характеризуется по месту жительства, является пенсионером. 

Суд не находит обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, отягчающих наказание подсудимой. 

С учетом обстоятельств дела, характера и социальной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимой, суд полагает назначить ей наказание в виде лишения свободы, а с учётом наличия смягчающих обстоятельств, полагает возможным применить ст.73 УК РФ. Суд полагает не назначать дополнительного вида наказания подсудимой ФИО1 При определении вида и размера наказания подсудимой судом учитываются требования ст.6, 43, 60 УК РФ. При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 заявляла ходатайство о постановлении приговора в особом порядке. Определяя срок наказания в виде лишения свободы, суд также учитывает правила ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ. 

При этом суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 и ст. 64 УК РФ.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в порядке ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Судебные издержки не подлежат взысканию с ФИО1

Руководствуясь ст.ст.307, 308, 309 УПК РФ

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 1 год 6 месяцев.

На основании ст.73 УК РФ наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев.

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

ФИО1 от возмещения судебных издержек освободить.

Вещественные доказательства по уголовному делу: переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Тацинскому району – возвратить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения. Осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции в течении 10 суток со дня получения копии приговора, апелляционного представления или иного решения, затрагивающего её интересы, поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий: И.В. Коротких